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O co znów chodzi     
  z całym tym hałasem  
          wokół Guadalupe? 

Byłem już na tej pielgrzymce kilkakrotnie, i właśnie dlatego 
coraz bardziej namawiam na nią innych. Bo jestem zakochany w Matce 
Bożej z Guadalupe. I muszę to opowiedzieć jeszcze raz i po kolei.

Otóż z cudami dzieje się tak, że nie zrodzą wiary. 
Mogą  ją  wzmocnić,  podbudować,  ożywić,  ale  jeśli  czło- 
wiek wcześniej nie wierzy, to nawet największy cud świata 
wytłumaczy sobie po prostu „jakoś tam” i ma spokój. Musi 
istnieć choćby iskierka, „knotek o nikłym płomyku”, żeby 
zaistniały cud ugiął  kolana i  uświadomił  człowiekowi jak 
jest mały – nie tylko wobec samego Boga, ale wobec praw 
przyrody,  ogromu świata,  czasu,  wobec… tak  naprawdę 
wobec wszystkiego.

Doświadczyłem,  dotknąłem  niezwykłego  cudu. 
Spotkałem  Matkę  Bożą  w  Guadalupe.  Możesz  powie- 
dzieć, że sanktuarium jak inne, że też tam byłeś, że… Ale 
czy widziałeś, czy dostrzegłaś, spotkałeś tam Ją samą?

Historia  ma  w  sobie  pewien  element  powtarzalności,  choć 
objawienie z 1531 roku jest pierwszym z uznanych w Kościele. Niemłody 
już Indianin, wdowiec, idzie znajomą ścieżką przez góry do miasta, ale 
słyszy  nagle  niezwykły  śpiew ptaków.  Podążając  za  głosem dostrzega 
kobiecą postać, która przedstawia mu się jako Matka Zbawiciela i posyła 
do miejscowego biskupa z żądaniem wybudowania właśnie w tym miej- 
scu świątyni. Przy czwartym widzeniu daje Indianinowi znak dla niedo- 
wierzającego biskupa: każe Juanowi Diego zebrać  do płaszcza naręcze 
róż, a kiedy ten później rozchyla poły płaszcza przed zdumionym hierar- 
chą Kościoła, by wysypać niezwykłe w grudniu i w górach znalezisko (na 

dodatek były to róże kastylijskie), na 
płaszczu ukazuje się zebranym wize- 
runek Kobiety,  która jest  obleczona 
w słońce i  ma pod stopami księżyc. 
Różnice  pomiędzy  tym,  a  innymi 
objawieniami  polegają  na  tym,  że 
późniejsze ukazania się Niepokalanej 
widzą  raczej dzieci, bardziej niewin- 
ne istoty, a także na tym, że właści- 
wie  każde  zawiera  jakieś  wezwanie 
do pokuty, ostrzeżenia i zapowiedzi.

Duszpasterstwo 
sprawuje 
Towarzystwo 
Chrystusowe dla 
Polonii Zagranicznej 

ks. Sławek Murawka SChr 
tel. kom.: (248) 217-3344         
email: slaaawek@yahoo.com 

biuro: 113 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044-4470 
tel.: (770) 935-1958 
email: polskiapostolat@gmail.com  

Msze święte 

Niedziela 14:00 
St. Marguerite d’Youville 
85 Gloster Rd NW 
Lawrenceville, GA 30044 

I i II niedziela miesiąca  19:00 
Mary Our Queen 
6260 The Corners Pkwy 
Norcross, GA 30092 

Spowiedź święta 

Pół godziny przed każdą mszą 
oraz zawsze na życzenie.  

Inne sakramenty  

Po ustaleniu z Kapelanem. 

CO W TRAWIE 
     PISZCZY…
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Tutaj  słyszymy  tylko  niezwykle  czułą  rozmowę.  Matka 
nazywa swojego sługę  zdrobniale  „Juanito”,  a  on mówi do niej  „dzie- 
weczko”, przy czym należy tu ten wyraz odrzeć z wszelkich podtekstów. 
Do dziś  zachowało  się  dość  szczegółowe sprawozdanie  z  tego  wyda- 
rzenia, a także niecodzienny świadek: wizerunek.

Utrwalony  został  na  tilpie, 
płaszczu,  a  właściwie  pelerynie   
z  nietrwałych  włókien  agawy,  po 
których  już  po  kilkunastu  latach 
powinien zostać tylko proch. Tym- 
czasem do  dziś  materiał  nie  nosi 
śladów jakiegokolwiek  zmęczenia 
czasem, a  obraz… Cóż,  obraz nie 
jest  obrazem w naszym rozumie- 
niu. Nie ma tam ani podkładu, ani 

farb.  On  po  prostu  jest,  istnieje  w  niewytłumaczalny  nawet  dla 
dzisiejszych naukowców sposób, jak na przykład Całun Turyński,  choć 
w tym wypadku mówimy o wizerunku kolorowym. Róż szaty, normalnie 
nie przepuszczający promieni podczerwonych, tu zachowuje się jakby go 
nie było, choć nie zmienił odcienia przez pięć wieków, podobnie zresztą 
jak i inne kolory. Mnóstwo elementów zasługuje na uwagę, jak choćby 
to, że układ gwiazd na płaszczu okazuje się układem widocznym właśnie 
12 grudnia 1531 roku, w dniu owego „cudu róż”.

Ale najbardziej niezwykłe są  oczy. Pod ogromnym powiększe- 
niem źrenice kryją  odbicie kilkunastu postaci,  z których najwyraźniej 
odróżnić można twarz chyba Juana Diego, stojącego najbliżej, także bis- 
kupa, i na przykład… czarnoskórą służącą, której istnienie (i uwolnienie 
za  dobrą  służbę)  potwierdzają  niedawno  odkryte  źródła  historyczne, 
choć  w  początkach  podboju 
Meksyku –  jak twierdzą  histo- 
rycy – nie powinno być jeszcze 
czarnoskórych  niewolników. 
„Nie istnieją do dziś narzędzia, 
którymi  człowiek  mógłby  coś 
takiego namalować. Nie mówi- 
my tu  o  pędzlu  czy  piórku,  w 
niektórych  miejscach  nawet 
włos byłby za gruby” – to świa- 
dectwo  badacza,  który  odkrył 
dodatkowo, że odbicia w oczach różnią się od siebie, pokazując sytuację 
pod nieco innym kątem, w myśl zasad spektometrii, odkrytych zresztą 
całe  wieki  później.Wielu  z  tych  faktów nie  znali  Indianie  dzisiejszej 
Ameryki Środkowej i  Południowej w  szesnastym   wieku,  ale  widząc,   
jak   Niewiasta   przesłania   Słońce i depcze Księżyc, najpotężniejszych 
bogów ich  dawnego,  okrutnego  kultu,  z  radością  pobiegli  za  Nią  do 
Syna. Nie można pominąć milczeniem okrucieństwa hiszpańskich kon- 
kwistadorów, jednak nawet oni nie ochrzciliby siłą  całego kontynentu, 
gdyby nie czuła obecność Pięknej Kreolki, jak określił ktoś jej rysy, po- 
krewne Indianom, Metysom i Hiszpanom.Już w pięć lat po Objawieniu 
liczba  przystępujących  do  chrztu  Indian  sięgnęła  9  milionów.  Czym 
byłby ten świat gdyby nie Ona i gdyby nie jej wołanie: „tutaj usłyszę twój 
płacz”… Być może dlatego płakałem tam jak bóbr, nie nadążając ocierać 
łez? I sam nie wiem dlaczego.
Jednak nie tyle o swoich prywatnych przeżyciach chciałem tu pisać, ile o 
fenomenie, na który nauka nie znajduje dziś odpowiedzi. I o milionach 
ludzi, którzy znajdują tam pokój serca.  I… że warto!

Rada Apostolatu 

Wanda Komor, sekretarz 
Lidia Błach 
Wiktor Błach 
Grzegorz Kwiatkowski 
Adam Śniady 

Komisja Finansowa 

Michał Adamczyk 
Elżbieta Cieślak  
Marcin Godlewski 

Składka niedzielna 

8 października          
Lawrenceville - $1,028.00. 
Nasz cel tygodniowy - $1,400 
Bóg zapłać za złożone ofiary! 
„Radosnego dawcę miłuje Bóg!” 
          2 Kor 9,7 

Intencje mszy świętej 

15 października    
* w intencji Ojczyzny       
* za śp. Józefa Kasprzyka       
    w 2. rocznicę śmierci      
*     

22 października  
*   

Zmiana godziny 
mszy świętej 

To jeszcze tylko pierwsze przy- 
miarki do zmiany, ale najpraw- 
dopodobniej od niedzieli 5. 
listopada będziemy zaczynać 
naszą mszę o godz. 13.00.    
Pod koniec miesiąca warto 
słuchać o tym uważnie.     
Gdyby ktoś miał co do tego 
jakieś uwagi, zachęcam do ich 
zgłaszania póki czas.
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Papieska intencja             
        modlitewna   
na październik 2023 

Za Zgromadzenie Synodalne, 
które odbywa się           
w tym miesiącu w Rzymie 

Służba liturgiczna  
na następną niedzielę 

LEKTORZY 
*  
*  

OPRAWA MUZYCZNA 
* 

SZAFARZ EUCHARYSTII 
* 

MINISTROWIE 
* 

Wciąż z uporem maniaka 
proponuję, aby w grupach 
poszczególnych funkcji 
liturgicznych poustalać plan   
z miesięcznym (na przykład) 
wyprzedzeniem i zamiesz- 
czalibyśmy to w biuletynie, 
żeby po prostu było wiadomo. 
Jeśli to się nie uda  i dalej 
będzie „na hurra!”, to trudno, 
choć myślę, że dobrze by 
było, żeby wszyscy wiedzieli 
kto, co i kiedy. Będzie może 
trudniej, ale chyba ostatecznie 
bardziej „po Bożemu”. 

Zatem… Pielgrzymka do Guadalupe!
 Ostatnie chwile na zapisy!!!
 Pielgrzymka zbliża się wielkimi krokami, powoli już pora 
zapiąć  wszystko  na  ostatni  guzik,  kupić  bilety  i…  zacząć  się 
pakować.  Można  zgłosić  się  osobiście,  na  stoliku  jest  lista  do 
wpisywania  się  dziś  i  ostatecznie  w  niedzielę  za  tydzień,  22. 
października  po  mszy św., kiedy mamy poczęstunek na sali w 
związku  z  uroczystością  odpustową  naszego  Patrona,  św.  Jana 
Pawła  II,  tam  będzie  osobne  miejsce,  gdzie  można  będzie 
dokonać ostatecznych formalności i wpłaty na tę pielgrzymkę.

Modlitwa za Ojczyznę 
ks. Piotra Skargi

Boże, Rządco i Panie narodów, 
z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, 
a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, 
błogosław Ojczyźnie naszej, 
by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu 
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.

Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość 
ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, 
byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, 
mogli służyć uczciwie.

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, 
rządy kraju naszego sprawujące, 
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym 
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. 
Przez Chrystusa, 
Pana naszego. 
Amen.
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    Reklama 
 W tym miejscu można będzie zamieszczać  swoją  reklamę.  Wykupienie pojedynczego pola będzie 
opłacone na następny rok, w bieżącym roku promocja z dodatkowym ostatnim kwartałem za darmo. Zdjęcie 
i  treść  ogłoszenia  najchętniej  przyjmę  w  postaci  gotowego  pliku  w  jednym z  powszechnie  używanych  
formatów, ale po ustaleniach będzie też  można przesłać  materiał,  a  ja (albo ktoś  sprawniejszy ode mnie) 
spróbuję to zmieścić w zamówionym polu. Zamieszczona tabela może nie oddawać dokładnie powierzchni 
pól,  jeśli  wypełnimy  te  poniżej,  dodamy  jeszcze  dwa  rzędy,  wówczas  wysokość  każdego  pola  może  się 
zmniejszyć o kilka milimetrów.

jedno pole  
$200 rocznie 

(co wynosi                                     
tylko $3.70 tygodniowo!) 

dwa pola 10% zniżki 

dwa pola 10% zniżki cztery pola 20% zniżki

Bądź pierwszym reklamodawcą, 
ludzie zapamiętają cię najlepiej!

Twój telefon i adres  
co tydzień pod ręką!

Twoja firma do przypomnienia 
nawet w czasie nudnych kazań!

Twoje zdjęcie do podziwiania 
kiedy trzeba odwrócić wzrok 

w czasie zbierania tacy!

Wesprzyj nasz Apostolat  
również i w ten sposób,  
z korzyścią dla siebie.
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